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مدیرعامل شرکت تحقیق، طراحي و تولید موتور ایران خودرو، با بیان 
این که گاز طبیعي، سوخت قابل اتکایي براي خودروساز و مصرف کنندگان 
منابع  و  زیرساخت  داراي  بودن،  پاک  بر  علاوه  گاز،  کرد:  اظهار  است، 
سایر  از  تر  پایین  مراتب  به  نیز  آن  هزینه  است،  کشور  در  بهره برداري 

است. سوخت ها 
خودروي  با  مترادف  گازسوز  خودروي  این که  بیان  با  رجبعلي،  مهدي 
ضعیف و بدون قابلیت رانندگي نیست، تصریح کرد: توان و گشتاور سوخت 
از خودروي  بهتر  اعدادي حتي  به  فناوري مناسب  با  را مي توان  گاز طبیعي 
بنزیني رساند، باید در نظر داشت میزان انرژي که در یک کیلوگرم سوخت 
گاز طبیعي وجود دارد بیشتر از سوخت هاي بنزین و گازوییل است. هم چنین 

میزان اکتان در سوخت گاز بیش از سوخت بنزین است، بنابراین گاز طبیعي، 
سوخت بهتري نسبت به بنزین است.

تزریق مستقیم سوخت  و  )توربوشارژ(  پرخوران  فناوري  از  استفاده  وي 
گاز را دو مسیر افزایش توان و گشتاور موتور گازسوز دانست و گفت: به همین 
دلیل فناوري پرخوران با سوخت گاز طبیعي بر پایه موتور EF7 توسط شرکت 

ایپکو توسعه داده شده است.
وي ادامه داد: ظرفیت افزایش قدرت و توان گشتاور در گاز طبیعي بالاتر 
است، به همین دلیل عدد گشتاور موتور در حال توسعه گازسوز، با استفاده از 
فناوري پرخوران )توربوشارژ( حدود 250 نیوتن متر است که حدود 35 نیوتن 

متر بیشتر از محصول بنزیني فعلي است.

توسعهخودروهايگازسوز،راهبردايرانخودرو

در آبان 1400 محقق شد:

افزايش 29 درصدي توليد ايران خودرو
آمار و اطلاعات تولید در گروه صنعتي ایران خودرو حکایت از 
افزایش 29 درصدي تولید در آبان ماه نسبت به مهرماه امسال دارد.
به گزارش شاتا: ایران خودرو موفق شد، در آبان ماه امسال 43 
با  هزار و 369 دستگاه خودرو به تولید برساند که در هم سنجي 
تولید مهرماه حکایت از رشد 29 درصدي دارد. تیراژ تولید مهرماه 

این خودروساز 33 هزار و 608 دستگاه خودرو بوده است.
بزرگ ترین خودروساز کشور در آبان ماه امسال با تولید پنج 
هزار و 834 دستگاه خودرو بیشتر نسبت به مدت مشابه پارسال 
نیز رشد بیش از 15 درصدي را رقم زده است. در آبان سال گذشته 
ایران خودرو 37 هزار و 535 دستگاه خودرو تولید و روانه بازار کرده 
خودروي  بازار  در  درصدي   53 سهم  با  کشور  خودروساز  بود.این 
از  حمایت  با  تا  است  صدد  در  امسال،  آبان ماه  در  کشور  سواري 
سوي نهادهاي حاکمیتي، روند افزایشي تولید را تا پایان سال ادامه 
داده و با افزایش عرضه، شرایط ایجاد شده در بازار خودروي کشور 
و روند نزولي قیمت که در مسیر رضایت مشتریان واقعي است را 

حفظ کند.
تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت  تصمیم  با  اخیر  روزهاي  در 
آزادسازي اسناد خودروهاي در رهن و عرضه خودروهاي مانده در 
پارکینگ مشتریان به بازار، شرایط را به نفع مشتریان واقعي تغییر 
داده و یقینا افزایش تیراژ تولید نیز در صورت حمایت هاي لازم از 

خودروسازان، سبب بهبود بیشتر در بازار خودرو خواهد شد.
خودرو  ایران  صنعتي  گروه  توسعه اي  هاي  برنامه  در  تسریع 
نیز از نتایج پشتیباني و حمایت از تولید ملي در کشور خواهد بود. 
این خودروساز پس از عرضه محصول جدید تارا، رونمایي از کراس 
اوور تمام ایراني را در دستور کار قرار داده است و مسیر توسعه با 

حمایت هاي لازم بیش از گذشته هموار خواهد شد.

اخبار
تفاهم نامه سه جانبه فناوري 

طراحي و توليد قطعات 
پيشرفته ايران خودرو

تولید  و  فناوري طراحي  تفاهم نامه 
ایران  برقي و سانروف محصولات  فرمان 
آذین  شرکت  ساپکو،  میان  خودرو، 
خودرو و شتاب دهنده دانش بنیان فاطر 
مشترک  نامه  شد.تفاهم  منعقد  شریف 
دیگري نیز در خصوص طراحي و تولید 
فرمان برقي میان شرکت ساپکو، شرکت 
دانش  و شتاب دهنده  اول  بنیان صنعت 
تا  امضا رسید که  به  بنیان فاطر شریف 
دنبال  اجرایي  اقدامات  و  نتایج  حصول 
راستاي  در  ساپکو،  شد.شرکت  خواهد 
تحقق اهداف و سیاست هاي تعیین شده 
تولید  از  پشتیباني  و  مقاومتي  اقتصاد 
تحریم هاي  سخت  دوران  در  فناورانه 
با قطعه سازان  تعامل  به  ظالمانه، نسبت 
براساس مدل جدید  اقدام کرده است و 
هاي  و شرکت  متخصصان  توانمندي  از 
دانش بنیان رویکرد توسعه داخلي سازي 
قطعات را اتخاذ کرده که کاهش ارزبري 
تولید، انتقال دانش فني و ارتقاي تحقیق 
و توسعه را به دنبال دارد.محور اصلي این 
تفاهم نامه ها با رویکرد توسعه و بومي سازي 
فناوري تا سطح تدوین دانش فني توسط 
شرکت هاي دانش بنیان و نمونه سازي و 

تولید توسط شرکت سازنده است.

دوکلمه خبر

با  ارتباط تصویري  معاون امور صنایع وزارت صمت در 
گفتگوي ویژه خبري شبکه دو سیما از پیش بیني رشد حدود 
50 درصدي تولید خودرو کشور در سال آینده خبر داد و گفت: 
افزایش  براي  تلاش  حال  در  خصوصي  بخش  خودروسازان 

عرضه هستند.
مهدي صادقي نیارکي در ادامه با اشاره به اینکه سال 
90 یک میلیون و 420 هزار خودروي سواري تولید کردیم، 
مي   93 سال  به  مربوط  خودرو  واردات  بیشترین  افزود: 
شده  کشور  وارد   1393 سال  در  دستگاه  هزار  شود،103 
است و در سال 96 حدوداً 70 هزار دستگاه وارد شده است.
وي با اشاره به اینکه در سال 1396 ،یک میلیون و 550 
هزار دستگاه خودرو در کشور تولید و به بازار عرضه شد، گفت: 
در آن سال هزار دستگاه وارد شده بود و حداکثر تولید یک 

میلیون و 400 هزار دستگاه اعلام شد.

معاون امور صنایع وزارت صمت با اشاره به اینکه حدود 
یک میلیون و 500 هزار دستگاه تقاضاي موثر در کشور وجود 
براي  خودرو  دستگاه  میلیون  یک  تولید  کرد:  تصریح  دارد، 

امسال پیش بیني شده است که براي سال آینده رشد حدود 
50 درصدي را پیش بیني مي کنیم.

صادقي نیارکي ادامه داد: اگر قیمت خودرو قیمت واقعي 
باشد، خیلي از تقاضاها ممکن است وجود نداشته باشد ولي اگر 
تقاضا را یک میلیون و 500 هزار دستگاه در نظر بگیریم باید 

ببینیم که چه میزان مي توانیم صادر و چه میزان تولید کنیم.
وي با اشاره به اینکه سال آینده برنامه رشد 50 درصدي 
را در تولید خواهیم داشت، افزود: خودروسازان انواع و اقسام 

شرایط و لیزینگ را مطرح مي کنند.
معاون امور صنایع وزارت صمت همچنین گفت: تقاضاي 
موثر عددي است که باید به صورت کارشناسي شده و موثر 
قانوني براي ممنوعیت واردات خودرو نداریم و  مطرح شود، 
،بر  داریم  صادرات  و  واردات  قانون  که  کالاهایي  تمام  مانند 

اساس تعرفه باید کنترل صورت بگیرد.

معاون امور صنايع وزارت صمت اعلام کرد؛

برنامه هاي وزارت صمت براي افزايش توليد خودرو

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

کميسيون اقتصادي 
مجلس شوراي اسلامي

پيشرفت
وتوسعه
پايدارصنعت
خودرودرگرو
سودآوري
است

عضو کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي 
سودآوري را به عنوان یک اصل اساسي در هر صنعت 
و تجارتي از جمله صنعت خودرو اعلام کرد و گفت: 
کیفیت  ارتقاي  توسعه،  و  تحقیق  در  سرمایه گذاري 
خودرو و پرداخت حقوق سهامداران با سودآوري معنا 
پیدا مي کند.عضو کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي 
اسلامي سودآوري را به عنوان یک اصل اساسي در 
هر صنعت و تجارتي از جمله صنعت خودرو اعلام 
توسعه،  و  تحقیق  در  سرمایه گذاري  گفت:  و  کرد 
ارتقاي کیفیت خودرو و پرداخت حقوق سهامداران با 
سودآوري معنا پیدا مي کند.غلامرضا مرحبا در خصوص 
داشت:  اظهار  خودرو  صنعت  در  سودآوري  اهمیت 

بدیهي است که هر صنعت، تجارت و کسب و کاري 
زماني مي تواند به توسعه پایدار دست یابد که سودآور 
باشد. سودآوري به عنوان یک اصل اساسي در تولید 
است و صنعت خودرو نیز از این دایره خارج نیست.وي 
افزود: تحقق اهداف سرمایه گذاري در تحقیق و توسعه، 
رشد و پیشرفت صنعت قطعه سازي، ارتقاي کیفیت 
محصول نهایي، کسب حاشیه سود و پرداخت حقوق 
سهامداران و نیروي کار با سودآوري معنا پیدا مي کند، 
ضمن اینکه مسیرها و شیوه هاي سودآوري نیز حائز 
اهمیت است.وي ضمن تایید افزایش هزینه ها و قیمت 
تمام شده تولید از جمله مواد اولیه گفت: مي بایست 
رقبا وارد عرصه تولید خودرو شوند و صنعت در یک 

بازار رقابتي در جهت بقاي خود و مدیریت هزینه ها 
به  توجه  با  پایان  در  نماید.مرحبا  حرکت  و  تلاش 
با هزینه هاي تمام شده  تناسب قیمت خودرو  عدم 
که به زیان انباشته خودروسازان منتهي شده است، 
خاطرنشان کرد: خودروسازان باید در جهت کاهش 
آنجایي که واردات به  از  تولید بکوشد و  هزینه هاي 
دلیل کمبود ارز جاري نیست، قیمت خودرو باید در 
بازار آزاد رقابتي تعیین شود که رقبا مي توانند اعم 
از خودروسازان داخلي و خارجي باشند. در رقابت با 
از  اندکي  درصد  مي بایست  نیز  خارجي  خودروهاي 
بازار به آن دسته از خودروهاي وارداتي هم کلاس با 

خودروهاي داخلي اختصاص یابد.


